
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

 UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 
 

Numero del provvedimento 16 

Data del provvedimento 15-01-2025 

Oggetto Avviso pubblico 

 

 

Contenuto  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE ALL'INTERVENTO A VALERE SUL FONDO NON 
AUTOSUFFICIENZA 2022 - 2025 DI CUI ALLA DGRT 759/2023 DENOMINATO 
"INDIPENDENZA E AUTONOMIA - INAUT". APPROVAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 

 

NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

100.000 Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120319 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 8 Allegato A - Avviso Pubblico 

B 8 Allegato B - Domanda di partecipazione 

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE  DI
PARTECIPAZIONE  ALL'INTERVENTO  A  VALERE  SUL  FONDO  NON
AUTOSUFFICIENZA 2022 - 2025 DI CUI ALLA DGRT 759/2023 DENOMINATO
"INDIPENDENZA E AUTONOMIA - INAUT". APPROVAZIONE

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

100.000,00 Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120319 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 8 Allegato A - Avviso Pubblico

B 8 Allegato B - Domanda di partecipazione

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.2010 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività sociosanitarie ad alta
integrazione  sanitaria  relative  a  Salute  Mentale  e  Infanzia  e  Adolescenza,  Dipendenze,  Non
Autosufficienza, Disabilità”;

Preso atto  che con la  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  13  del  02.12.2019 si  è  provveduto  al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Richiamata la DGRT nr. 273 del 02/03/2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle azioni
per l’attuazione del PISSR 2018/2020”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 9 del 08.09. 2022 “Regolamento di organizzazione della
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la D.G.E. n. 8 del 29/03/2022. Modifica
ed integrazioni;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto che, nelle more della nomina del Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria, il
Direttore della SdS Valdinievole svolge funzioni di surroga;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.01 del  27/02/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2024 SdS Valdinievole;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 07 del 17/07/2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e piano programma 2024. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Considerato infine che, nelle more della nomina del responsabile dell’Unità Funzionale Integrazione
Socio Sanitaria, tale compito è svolto dal Direttore della Società della Salute che assume pertanto il
ruolo di  Responsabile  del Procedimento per la presente procedura ai  sensi di  quanto previsto in
materia dalla L. 241/90;

Vista  la  Delibera  Giunta  Regionale  Toscana  n.  117  del  07.02.2022 "Atto  di  indirizzo  per  la
predisposizione dei progetti di Vita Indipendente";

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 759 del 03/07/2023, con la quale, in attuazione del Piano
Regionale triennale per la Non Autosufficienza (PRNA) 2022-2024, di cui alla DGR 256/2023, con la
quale:
 -  sono  state  approvate  le  Linee  di  indirizzo  regionali  per  la  presentazione  dei  progetti  di  vita
indipendente denominati Indipendenza e Autonomia- InAut, a valere sul FNA 2022-2024;
- sono state destinate alle zone distretto e Società della Salute, le somme per la realizzazione degli
interventi previsti dalle progettualità per la vita indipendente nel triennio 2022-2024;
- è stato confermato, come previsto dal PRNA, che l’intervento Indipendenza e Autonomia- InAut è
inserito all’interno del progetto regionale Giovanisì, il progetto della Regione Toscana per l’autonomia
dei giovani, poiché coerente con l’obiettivo di incrementare l’accesso dei giovani alle opportunità di
emancipazione dal nucleo familiare di origine attraverso supporti ai percorsi formativi e lavorativi;

Considerato  che con Decreto Dirigenziale  Regione Toscana n.  15621 del  11.07.2023 sono state
assegnate alla  SdS Valdinievole  risorse pari  a € 80.000,00,  specificando che gli  ambiti  territoriali
dovranno gestire le suddette risorse, compartecipando per almeno il 20% delle spese complessive
progettuali, tramite risorse proprie;

Visto il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 15621 del 11.07.2023 con il quale si approva il fac-
simile  di  avviso  pubblico/bando  (Allegato  A)  e  il  modulo  per  la  presentazione  della  domanda di
partecipazione (Allegato B);

Considerato  che  la  DGRT 753/2024  modifica  i  termini  di  pubblicazione  dei  bandi  InAut  (DGRT
256/2023 e nr. 759/2023);

Visto  il  provvedimento  SdS  nr.  383  del  15.09.2023  avente  per  oggetto:  “Avviso  pubblico  per  la
presentazione delle domande di partecipazione all’intervento a valere sul fondo non autosufficienza
2022 – 2024” avente validità annuale;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  pubblicazione  di  un  nuovo  avviso  per  l’anno  2025  per  la
presentazione delle domande di partecipazione all’intervento di cui alle DGRT n. 759/2023;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto  l’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Dato atto che il presente atto necessita di parere contabile;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. di approvare per quanto esposto in premessa:
-l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione all’intervento a valere
sul Fondo non autosufficienza 2022-2024, di cui alla DGR 759 del 03.07.2023 (Allegato A); 
-il modulo per la presentazione della domanda di partecipazione (Allegato B);

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

2. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  100.000,00  trova  copertura  sul  conto  economico  n.
3B020201120319 – autorizzazione di spesa 2/2025 - che presenta la necessaria disponibilità,
di cui:

- € 80.000,00 con le risorse di cui al DGR 759/2023;
- € 20.000,00 a carico dell’Ente;

3. di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata al 14.02.2025;

4. di pubblicare sul sito internet www.sdsvaldinievole.it il presente avviso unitamente a tutti gli
allegati;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento è la Dott. Stefano Lomi in
qualità di Responsabile ad interim dell’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

7. di trasmettere il presente provvedimento a:
 all’Unità Funzionale d’Integrazione Socio-Sanitaria
 all’Area Funzionale Tecnico Amministrativa;
 all’Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale.

Il Responsabile dell’U.F. Integrazione Socio Sanitaria 
Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

